Universitätsbibliothek Paderborn

Opvs De Ivdiciis Divinis, Qvae Devs In Hoc Mvndo Exercet

Accessit index concionatorius in omnes totius anni dies Dominicos & Festos, ab ipso Auctore confectus

Stengel, Georg

Ingolstadii, 1651

17. Ethnicorum de matrimonij incommodis commodisq[ue] cælibatûs rationes.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45686

Et cur tanti non fecerint Apostoli cælibatum, post Euangelij promulgationem, cum D. Hieronymus demonstret, ubique gentium, apud sapientiores, onera coniugiorum fuisse, formidata, virginitatemque in pretio extitisse? quamuis ea virtus tum rara, à Christi autem aduentu fæcundissima fuerit.

De Vestalibus Plutarchus, Liuius, Lipsius. Clœlia Virgo obfesa Romanis Porsonæ Hetruscorum regi data, cum castra Hetruscorum fortè haud procul ripa Tyberis locata essent, frustrata custodes, dux agminis virginum, inter tela hostium Tyberim tranuit, sospitesque omnes Romam ad propinquos reflexit. Quod ubi regi nunciatum est, primò incensus ira, oratores Romam misit ad Clœliam obsidem descendam, alias haud magni facere. Si non dedatur obses, pro rupto se fœdus habiturum. Si verò dedatur, intactam inviolatamque ad suos remissurum. Itaque redditæ, apud Hetruscorum regem, non tuta solùm, sed honorata etiam virtus fuit, eamque partem obsidum, quos vellet, donare se dixit. Pace sic redintegrata, Romani nouam in fæmina virtutem nouo genere honoris, statua equestri donauere: in summo sacræ viæ fuit posita virgo insidens equo. Augustus, teste Dionæ, et si simulata cælibatum gratissima oratione editoque est insectatus, maxima tamen æquitate eos, qui perpetuam virginitatem excoherent, est prosecutus, summisque præmijs afficit. Præclarissimæ extant sententiæ Naumachij Ethnici & antiqui Poëtæ, quæ & virginitatem pariter commendant, & matrimonij oneribus, in hunc modum Græcæ anteponunt: sed nos eas Latinis verbis expemus, ne multis frustra apponatur, quod nec lecturi essent, nec si legerent, intellecturi.

Pulchrus sane est, corpus castum habere, intactamq; manere Virginem, & puris semper cogitationibus delectari;
Nec onus circalaboriosa illa gestantem,
Neque dolores trementem suffiriosos Lucine:
Sed permanere quasi reginam imbecillum mulierum;
Oculum anima splendidum ad eam vitam erigendo.
In qua gloriose vereq; sunt nuptiae, ubi commixta
Divinis verbis lumine plenas meditationes parit,

K k k

Quas